
VD Hněvkovice – rozšíření provozní budovy Dodatek č. 1 ke Smlouvě

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Evidenční číslo Objednatele: 1756/2020

Evidenční číslo Zhotovitele: 643/2020

Smlouva je uzavřena mezi následujícími Stranami:

Objednatelem: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594,
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: XXXXXXXXXXX
ID datové schránky: gg4t8hf
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
Osoba oprávněná
k podpisu Smlouvy o dílo: XXXXXXXXXXX, ředitel sekce investiční
a
Zhotovitelem: RRR spol. s r.o.
Sídlo: 17. listopadu 5349, 430 04 Chomutov
IČO: 254 10 946
DIČ: CZ 254 10 946
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 16278
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: XXXXXXXXXXX
ID datové schránky: Rg4gmd
Osoba oprávněná
k podpisu Smlouvy o dílo: Vlastimil Rindoš, jednatel

1. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

Vzhledem k tomu, že

a) Smlouva byla uzavřena dne 20. 9. 2020 na základě výsledku zadávacího řízení podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) pro 
veřejnou zakázku s názvem „VD Hněvkovice – rozšíření provozní budovy“, ve kterém byl Zhotovitel 
vybrán k uzavření Smlouvy, a

b) výskytu okolností anebo skutečností popsaných dále v textu tohoto dodatku,

se Strany dohodly na tomto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě:

2. PŘEDMĚT DODATKU

Předmětem tohoto Dodatku je

a) sjednání změny Postupných závazných milníků k provedení části Díla odpovídající souhrnnému 
finančního objemu odpovídajícímu částce ve výši alespoň 5 mil. Kč bez DPH. Důvodem pro změnu 
podle tohoto písmene je skutečnost, že na území České republiky byl již při zahájení plnění dle Smlouvy 
vyhlášen Vládou České republiky nouzový stav a související mimořádná opatření a omezení z důvodu 
průběhu pandemie Covid-19. Omezení související s nouzovým stavem a průběh pandemie zmíněné 
nemoci pak měli negativní vliv na plnění Smlouvy zejména z důvodu omezení pohybu osob 



VD Hněvkovice – rozšíření provozní budovy Dodatek č. 1 ke Smlouvě

a onemocnění na straně personálu Zhotovitele. Výše popsané skutečnosti naplňují podmínku Vyšší 
moci ve smyslu Pod-článku 6.1 pod-odstavce i) Smlouvy, která je dle Obecných podmínek a Zvláštních 
podmínek jedním z rizik Objednatele;

b) sjednání změny v Pod-článku 7.5 týkající se omezení v podávání měsíčních vyúčtování. Důvod této 
změny je shodný s důvodem dle předchozího písmene s tím, že nad rámec uvedených důvodů je činěn 
ještě v důsledku zajištění kontinuálního a bezproblémového financování ze strany dotačního orgánu.

3. OBSAH DODATKU

Tento Dodatek mění Smlouvu následovně:

Původní text Přílohy se v řádku s názvem „Postupné závazné milníky“, sloupci „Údaje“ mění 
následovně: 

Zhotovitel je povinen do 8. 12. 2020 provést část Díla odpovídající souhrnnému finančnímu objemu 
odpovídajícímu částce ve výši alespoň 5 mil. Kč bez DPH. 

Tento postupný závazný milník se uplatní pouze v případě, že nejzazším Datem zahájení prací bude 
v souladu se Smlouvou termín 15. 10. 2020. 

Původní text Přílohy se v řádku s názvem „Měsíční vyúčtování“, sloupci „Údaje“ mění následovně: 

Zvláštní pravidla pro předkládání měsíčních vyúčtování po splnění postupného závazného milníku 
stanoveného v Příloze u Pod-článku 7.5 a na přelomu kalendářního roku:

Z důvodu pravidel stanovených poskytovatelem dotace je Zhotovitel oprávněn:
a) k platbě hodnoty části Díla provedeného po naplnění postupného závazného milníku do konce 

kalendářního roku v rozsahu částky přesahující tento milník až v rámci měsíčního vyúčtování za 
kalendářní měsíc únor následujícího kalendářního roku, nebo

b) k platbě hodnoty části Díla provedeného nad rámec částky oznámené dle posledního odstavce tohoto 
řádku tabulky do konce kalendářního roku, a to v rozsahu hodnoty části Díla přesahující takto 
oznámenou částku až v rámci měsíčního vyúčtování za kalendářní měsíc únor následujícího 
kalendářního roku a

c) k platbě hodnoty části Díla provedené v prosinci a lednu na sebe navazujících kalendářních let až 
v rámci měsíčního vyúčtování za kalendářní měsíc únor,

d) k platbě hodnoty části Díla provedené v období od předání staveniště až do 8. 12. 2020,

Zhotovitel nesmí předkládat měsíční vyúčtování v případech dle písm. a) až c) výše.

Objednatel je oprávněn kdykoliv změnit částku tvořící hodnotu části Díla, do jejíž výše je Zhotovitel 
oprávněn předkládat měsíční vyúčtování. V takovém případě se neuplatní postup podle písm. a) výše, ale 
postup podle písm. b). Předmětná změna nemá vliv na postupný závazný milník upravený v Příloze u Pod-
článku 7.5. Změnu podle tohoto odstavce musí Objednatel Zhotoviteli písemně oznámit, a to 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb nebo datovou schránkou. 

4. ZPŮSOB UZAVŘENÍ, PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti a beze změn.

Změna Smlouvy provedená tímto Dodatkem není dle znění ZZVZ považována za podstatnou změnu 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto Dodatku je v souladu s příslušnými 
ustanoveními ZZVZ.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.



VD Hněvkovice – rozšíření provozní budovy Dodatek č. 1 ke Smlouvě

Strany prohlašují, že tento Dodatek uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé 
a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Objednatel: Zhotovitel:

XXXXXXXXXXX Vlastimil Rindoš
ředitel sekce investiční jednatel
Povodí Vltavy, státní podnik RRR spol. s r.o.


